



## استفتانات جدید ( مهر ماه )

14 / مهر / 1398

زیارت اربعین روز قبل یا بعد از آن

سؤال 1: با توجه به ازدحام عزاداران حسینی در ایام اربعین که موجب به وجود آمدن سختی های فراوانی برای زائرین می شود، آیا زیارت اربعین چند روز قبل یا بعد از روز اربعین هم مورد قبول و مأجور است؟

جواب: انجام زیارت سید الشهداء (علیه السلام) در هر زمان مستحب و دارای ثواب عظیم است، ولی ثواب زیارت زمان خاص، مختص به انجام زیارت در همان زمان خاص است؛ البته انجام زیارت قبل یا بعد از آن موقع به امید آن ثواب مخصوص، مانعی ندارد.

باینری آپشن

سؤال 2: کسب درآمد از طریق باینری آپشن \* چه حکمی دارد؟

جواب: سود حاصل را مالک نمی شود.

\* شخص با تحلیل و طبق سابقه و تخصصی که دارد، اقدام به تحلیل بازار ارز می کند و تخمین می زند که در زمان مقرر، قیمت فلان ارز به مقدار معین رشد می کند، اگر تحلیل و تخمین درست باشد، حدود ۵۰ تا ۸۰ درصد سود خواهد کرد، وگرنه متضرر خواهد شد.

کسب درآمد از طریق پیش بینی سهام

سؤال 3: در بعضی سایت ها مقداری پول میگذاریم و پیش بینی می کنیم که نمودار سهام در یک یا چند دقیقه آینده رشد خواهد کرد، اگر پیش بینی درست باشد، به ما سود تعلق میگیرد وگرنه، ضرر میکنیم، آیا چنین درآمدی حلال است؟ ( ضمناً پول معامله شامل دلار یا یورو و... میباشد )

جواب: سود را مالک نمی شوید.

خرید سی دی به صورت شراکتی

سؤال 4: موسسه هایی هستند که دی وی های آموزشی با قیمت بالا می فروشند، چون تمکن ندارم که دی وی را به تنهایی بخرم آیا می توانم با دوستم به صورت شراکتی دی وی بخرم؟

جواب: اگر فروشنده هنگام فروش، در این مورد شرط خاصی با شما نداشته باشد، اشکال ندارد.

بجا آوردن مناسک حج برای دو نفر

سؤال 5: فردی به نیابت از پدر مرحوم خود به حج مشرف می شود، آیا می تواند برای خود نیز حج به جا آورد و در همان سفر برای خود و پدرش حج انجام دهد؟

جواب: نیت حج برای خودش صحیح نیست.

کوتاه کردن ناخن برای تقصیر

سؤال 6: آیا کوتاه کردن ناخن یکی از انگشتان دست، برای تقصیر کافی است؟



جواب: کافی است، اما احتیاط مستحب آن است که علاوه بر آن، مقداری از مو کوتاه کند.

اجازه شوهر برای زن مستطیع

سؤال 7: آیا برای زن مستطیع اجازه شوهر برای سفر حج لازم است؟

جواب: اجازه شوهر برای انجام حج واجب، لازم نیست.

انجام حج نیابتی شخص مستطیع

سؤال 8:

1) اگر فردی خودش برای حج واجب مستطیع باشد، آیا میتواند از طرف دیگری نایب شود؟

2) اگر برای حج ثبت نام کرده و هنوز اسم او درنیا آمده، میتواند از طرف دیگری نایب شود؟

جواب:

1) نمی تواند.

2) اگر شرایط استطاعت را نداشته باشد، اشکال ندارد.

استطاعت زن برای حج با وجود زیورآلات

سؤال 9: زنی که جز زیور آلات طلا مال دیگری ندارد، آیا لازم است برای تشریف به حج طلاهای خود را بفروشد؟

جواب: اگر طلاهایی که دارد به مقدار شأن و مورد نیاز او باشد، مستطیع نیست و فروش آنها واجب نیست.

خرید و فروش طلا به صورت اعتباری

سؤال 10: یک نوع معامله ای است که به خرید و فروش طلای کاغذی مشهور هست، یعنی در این نوع معامله هیچ طلایی بصورت فیزیکی رد و

بدل نمی شود و فقط بصورت لفظی برای مدت معین معامله می شود و در موعد مقرر فقط سود یا ضرر معامله به قیمت روز محاسبه می شود،

آیا چنین معامله ای از نظر شرع مقدس اسلام مشروع است؟

جواب: چنین معامله ای نافذ نیست و شرعاً اعتبار ندارد.

شرط بخشش مهریه بعد از عقد

سؤال 11: دختری در زمان خواستگاری، برای اینکه جلسه خواستگاری به هم نخورد به آقای داماد گفته: با مهریه ۱۱۰ سکه موافقت کنید بعد از

خطبه عقد، همه مهریه را به شما میبخشم. بعد از دوسال قصد طلاق دارد و هنوز مهریه را نبخشیده است، آیا بخشیدن مهریه بر او واجب

است؟

جواب: اگر عقد مبنی بر این شرط خوانده شده باشد باید به آن عمل کند ولی اگر صرفاً وعده بوده است، عمل به آن لازم نیست.

استفاده از وسایل مسجد، بیرون از آن

سؤال 12: استفاده از امکانات موقوفه مسجد، اعم از ظروف آشپزخانه و سیستم صوتی و ...، در مراسم ختم افراد (چه در داخل مسجد و چه در

بیرون مسجد) چه حکمی دارد؟

جواب: تابع چگونگی وقف است.

قربانی مستحبی

سؤال 13:

1) آیا ذبح قربانی در روز عید قربان، بر کسی که سالهای قبل حج انجام داده است، واجب است؟

2) آیا برای قربانی مستحبی، انتخاب گوسفندی که فاقد یک گوش و چشم است، اشکال دارد؟



دفتر مقام معظم رهبری  
www.leader.ir

---

- جواب:  
(1) واجب نیست.  
(2) اشکال ندارد.

[آرشیو استفتائات جدید](#)